
        
 

          

 
Università di Foggia 
 

Direttore generale 

Dott. Sandro Spataro 

 
Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti 
Avv. Marta Sevi 

 

Area Personale Docente e Trattamenti Previdenziali 
Dott.ssa Giselda Florio 

 

Servizio Reclutamento e Gestione Personale Docente  
Dott. Pasquale Monteleone 
 
 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 
C.A.P.: 71122 - Foggia - Italia 
Telefono: +39 0881 338374/430/353/469 
E-mail pasquale.monteleone@unifg.it donatella.demaria@unifg.it 
nunzio.cirulli@unifg.it pasquale.scirano@unifg.it  
Sito internet: www.unifg.it   
 1/2 

Oggetto 

Selezione pubblica indetta con D.R. 239-2024 per la copertura di n. 2 posti di Ricercatore universitario a tempo 
determinato, con contratto triennale ed in regime di impegno a tempo definito, ai sensi del previgente art. 24, 
co. 3, lett. a), Legge 240/2010 (nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della Legge n. 79 del 
29.06.2022), per il G.S.D. 10/ANGL-01 “Anglistica e angloamericanista", S.S.D. ANGL-01/C “Lingua, 
traduzione e linguistica inglese" (già s.s.d. L-LIN/12 “Lingua e traduzione – Lingua inglese"), per le esigenze 
del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della Formazione. Nomina Commissione.  
 

IL RETTORE 

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Foggia; 

VISTO il Codice etico e di comportamento dell’Università di Foggia; 

VISTO il “Regolamento per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato” di questa 

Università, emanato con D.R. n. 1755-2021 del 15.12.2021; 

VISTO il D.R. n. 239-2025, prot. n. 7941-VII/1 del 12.02.2025, con il quale è stata indetta 

la selezione pubblica per la copertura di n. 2 posti di Ricercatore universitario a 

tempo determinato, con contratto triennale ed in regime di impegno a tempo 

definito, ai sensi del previgente art. 24, co. 3, lett. a), Legge 240/2010 (nel testo 

vigente prima della data di entrata in vigore della Legge n. 79 del 29.06.2022), 

per il G.S.D. 10/ANGL-01 “Anglistica e angloamericanista", S.S.D. ANGL-01/C 

“Lingua, traduzione e linguistica inglese" (già s.s.d. L-LIN/12), presso il 

Dipartimento di Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze 

della Formazione; 

VISTO il decreto della Direttrice del Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni 

Culturali, Scienze della Formazione, (prot. n. 19905-VII/1 del 01.04.2025 – D.D. 

n. 559-2025), con il quale, tra l’altro, è stata individuata la Prof.ssa Khaterine 

Elizabeth RUSSO, professoressa di prima fascia incardinata nel gruppo 

scientifico disciplinare 10/ANGL-01 “Anglistica e angloamericanista” presso 

l’Università degli Studi di Napoli “L’Orientale”, quale componente designata della 

Commissione giudicatrice della predetta selezione pubblica e sono, altresì, stati 

individuati i nominativi dei quattro commissari, scelti tra i professori ordinari 

inquadrati nel gruppo scientifico disciplinare 10/ANGL-01 “Anglistica e 

angloamericanista” ed appartenenti ad altri Atenei, per poter procedere al 

sorteggio degli altri due componenti della Commissione giudicatrice;  

mailto:donatella.demaria@unifg.it
mailto:nunzio.cirulli@unifg.it
mailto:pasquale.scirano@un
http://www.unifg.it/


 

 

  
2/2 

VISTO altresì il verbale prot. n. 21627-VII/1 del 08.04.2025, con il quale, in seguito a 

sorteggio del 08.04.2025, sono stati designati gli altri n. 2 componenti della 

Commissione di cui sopra, nelle persone dei professori Girolamo TESSUTO e 

Paola CATENACCIO; 

ATTESA, pertanto, l’esigenza di provvedere alla nomina della suddetta Commissione, 

 

DECRETA 

Articolo 1 

È nominata la Commissione giudicatrice della selezione pubblica indetta con D.R. n. 239-2025, prot. n. 7941-

VII/1 del 12.02.2025 per la copertura di n. 2 posti di Ricercatore universitario a tempo determinato, con 

contratto triennale ed in regime di impegno a tempo definito, ai sensi del previgente art. 24, co. 3, lett. a), 

Legge 240/2010 (nel testo vigente prima della data di entrata in vigore della Legge n. 79 del 29.06.2022), per 

il G.S.D. 10/ANGL-01 “Anglistica e angloamericanista", S.S.D. ANGL-01/C “Lingua, traduzione e linguistica 

inglese" (già s.s.d. L-LIN/12), presso il Dipartimento di Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione dell’Università di Foggia, nella composizione di seguito indicata: 

 Prof.ssa Khaterine Elizabeth RUSSO, Professoressa Universitaria di ruolo di Prima fascia gruppo 

scientifico disciplinare 10/ANGL-01 “Anglistica e angloamericanista” – Università degli Studi di Napoli 

“L’Orientale” - Componente designata; 

 Prof. Girolamo TESSUTO, Professore Universitario di ruolo di Prima Fascia - gruppo scientifico 

disciplinare 10/ANGL-01 “Anglistica e angloamericanista” – Università degli Studi della Campania “L. 

Vanvitelli” - Componente sorteggiato; 

 Prof.ssa Paola CATENACCIO, Professoressa Universitaria di ruolo di Prima Fascia - gruppo 

scientifico disciplinare 10/ANGL-01 “Anglistica e angloamericanista” – Università degli Studi di Milano 

- Componente sorteggiata. 

La Commissione potrà avvalersi anche in via esclusiva di strumenti telematici di lavoro collegiale. 

Articolo 2 

Il presente Decreto è pubblicato sul sito Web istituzionale dell’Università di Foggia: http://www.unifg.it nella 
sezione “Bandi docenti” nonché all’Albo ufficiale di Ateneo on-line; quest’ultima pubblicazione ha valore di 
notifica a tutti gli effetti.  
 

                    
              Il Rettore 

                                        prof. Lorenzo LO MUZIO 

 

                                                                                                                                                                                   

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2025-04-10T09:24:58+0200
	LORENZO LO MUZIO




